
 
 

Publicado em 21 de dezembro de 2021 

DECRETO Nº 14.257/2021  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com as disposições da Lei nº 2.272, de 16 de dezembro de 2005,  

DECRETA:  

Art. 1º. Ficam nomeados para cumprirem mandato de 02 (dois) anos no Conselho 

Municipal de Educação de Niterói, referente ao biênio 2021/2023, os membros titulares 

e seus respectivos suplentes:  

I. LUIZACRISTINA RANGEL PINTO SASSI - TITULAR  

TATIANA RIBEIRO DOS SANTOS – SUPLENTE  

II. MAURICIO BENEVIDES SALKINI – TITULAR  

CARLA CRISTINA MARTINS DA CONCEIÇÃO VASCONCELLOS – SUPLENTE  

III. MÁRCIA MARIA DE JESUS PESSANHA – TITULAR  

LÍVIA MORAES ORNELAS - SUPLENTE  

IV. ALINE JAVARINI – TITULAR  

THIAGO SOARES RISSO POSSAS – SUPLENTE  

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 09 DE DEZEMBRO DE 2021.  

AXEL GRAEL - PREFEITO 


